
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ Ml УН И ЦИ ПАЛ Ь РАЙОНЫ 

rf ш БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановлений 
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан o r 
21.09.2021 № 991 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальных услуги»

В целях приведения нормативны^ правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  
услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, в собственность бесплатно, утвержденный Постановлением! 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 21.09.2021 № 991 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 15.04.2022 № 434, от 29.08.2022 № 944) следующие изменения:

1.1. Абзац 11 пункта 3.3.1.1 изложить в следующей редакции: 
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 
электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной 
ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения 
непосредственно в электронной форме запроса.»;

1.2. Абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции: 
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 
электронной формы запроса заявитель j/ведомляется о характере выявленной 
ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения 
непосредственно в электронной форме запроса.»;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1.3. В подпункте 13 пункт 2.8.2.1 слово «садоводства» заменить словами 
«ведения гражданами садоводства для собственных нужд».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов, утвержденный 
Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 21.09.2021 №  091 (с изменениями, внесенными  
постановлениями Исполнительного комитета Мурлагского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.04.2022 №  434, от 29 .08 .2022  №  944)  следующие 
изменения:

2.1. В пункте 16 приложения 1 слова "эти объекты недвижимости 
предоставлены" заменить словами "здания, сооружения, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду,";

2.2. Пункт 8 подпункта 2.8.2.1 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитий территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за 
исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка 
обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта 
незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или 
правообладатель такого земельного участка;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин


